eletrônica, verifique se não há ambiguidades na forma como os números são 
apresentados. 

○​ Ponto vs. Vírgula: No Brasil, a vírgula é o separador decimal. Em alguns 
sistemas ou calculadoras importadas, o ponto é usado. Esteja atento a essa 
diferença para não confundir, por exemplo, "1.250" (mil duzentos e 
cinquenta) com "1,250" (um vírgula duzentos e cinquenta). 

4.​ Estimativa e Bom Senso Clínico ("Does it make sense?"): 
○​ Antes de administrar qualquer medicamento, especialmente após um cálculo, 

pare e reflita: "Esta dose (ou este volume) faz sentido para este paciente,